令和２年５月１日

 保護者の皆さまへ

                    高知県立山田特別支援学校長

臨時休業期間の再延長及び登校日について（お知らせ）

 若葉の候、保護者の皆さまにはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃は、本校の教育にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、令和２年５月６日（水）までとなっておりました臨時休業について、高知県教育委員会からの新た

な通知があり、県立特別支援学校の臨時休業期間を５月８日（金）まで再度延長することとなりました。

 また、この臨時休業期間の再延長に伴いお子様の健康状態の確認等を行うため、下記のとおり登校日を実

施することになりましたのでお知らせします。

 なお、高知県教育委員会では、臨時休業期間を５月２２日（金）まで延長し、学校再開を５月２５日（月）

とすることも検討しているとのことです。正式な通知があり次第、臨時休業期間中の本校の対応についてご

案内させていただく予定ですので、よろしくお願いします。

記

１ 実施日時 ※学部別に日を分けて実施しますので、ご注意ください。

（１）小学部、中学部

令和２年５月７日（木） ８：３５～１１：００

（２）高等部

  令和２年５月８日（金） ８：３５～１１：００

２ 出席の扱いについて

  登校日は、通常の授業日ではないため、出席、欠席の記録は行いません。

３ スクールバスの運行について

（１）登校便

５月７日、５月８日ともに通常の時間に運行します。登校しない場合や保護者の方の送迎等で登校され

る場合は、各バスまでご連絡ください。

（２）下校便

  ５月７日、５月８日ともに１１：００学校発車になります。下校便の各バス停の通過予定時刻は４月当

初にしております「バス時刻表」の「１学期始業式、各学期終業式」１１:００学校発の欄をご確認くだ

さい。

（３）その他

スクールバスは、利用する児童生徒数が多く、密集、密接した空間となってしまうなど十分な対策

が困難な状況があります。換気や消毒など、可能な感染予防対策を行いますが、ご心配な場合は、保

護者の方による送迎などもご検討ください。

４ 問い合わせ先

  高知県立山田特別支援学校田野分校 教頭   電話番号 ０８８７－３８－８８５０